w*mlü

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Reitoria

UNEMj^-Keltarlá
CW.

Mlns,n*.

KtArta
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO RP N° 011/2019 - UNEMAT
A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT, através do Pregoeiro designado pela
Portaria n° 128/2019 - UNEMAT, no uso de suas atribuições legais toma público para conhecimento dos
interessados, que na Licitação Pública na Modalidade de Pregão Eletrônico n° 011/2019 - UNEMAT, cujo objeto
é o Preços para futura e eventual aquisição de vidros instalados para janelas de 4mm e portas de vidro de
correr lOmm, visando a reparação em locais faltantes e/ou danificados bem como futuros novos reparos no
Campus Universitário de Sinop da Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat, conforme quantidade
e especificações constantes no anexo 1 do Edital. Processo: 622563/2018. O resultado da presente licitação foi
declarado o seguinte:

f

Lote

Item
Emprc.sa

Qtdc Und Valor

Unitário
Valor Total

Situação

001 ME/EPP

1

LEBLON

TECNOLOGIA E

SERVIÇOS ElRELl-
EPP, CNPJ N"
31.155.257/0001-46

100 M^ R$ 340,00 R$ 34.000,00 HABILITADO

002 ME/EPP

1

LEBLON

TECNOLOGIA E

SERVIÇOS ElRELl-
EPP, CNPJ N"
31.155.257/0001-46

300 M^ R$ 139,00 R$41.700,00 HABILITADO

Cáceres/MT: 02 de maio^e 2019Y
Longo
nemat

Sam/

êiro Oficial

lel

/LPr

Comissão Permanente de Licitação - CPL
Av. Tancredo Neves, 1095, Bairro Cavalhada 2 - CEP; 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221-0014
www.unemat.br - Email: lieitacao@unemat.br

UNE
Universidade do Btado de Mato Crasso

02/05/2019 https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/priv/sgc/central/ProcessoLicitatorioDocumentosAddPageFoim.jsp

SECPETAmA DE ESTADO

DE GESTÃO

UNCW/irrRelt
rm j"
Cft.

SiAG: Area do Servidor Público Principal | Sair 1 Usuário: slongo

Voltar Salvar | j Trâmite j j Anexar Documento | \ E-mail | j Criar Minuta Relação de Empresas notificadas

Disponibilizar 1 1 Não Disponibilizar

Informações do Processo Licltatórlo"

Número do Processo: 0622563

Data
26/04/2019

Abertura/Prosseguimento

Unidade Gestora: ÜNEMAT

Objeto: Registro de Preços para aquisição de vidros Instalados

Modalidade:

Situação da Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Aguardando abertura

Descrição do Objeto:

Registio de Preços para futura e eventual aquisição de vidros Instalados para janelas de 4mm e portas de vidro de correr lOmm, visando a

reparação em locais faltantes e/ou danificados bem como futuros novos reparos no Campus Universitário de SInop da Universidade do Estado da

Mato Grosso - Unemat

Informações do Edltai-

Número do

Editai:

jponív^

011/2019

para consulta:

Data Início

Propostas:

Sim

Situação do Editai:

Data publicação do Edital:

Data Fim Propostas:

Ativo

08/04/2019

[22/04/2019 Data Fim Propostas: |26/04/2019

Novidades: Novo Anexo: Resultado/Homologação - ata de homologação pregão eletrônico 011. 20.19 ünemat.pdf- SAMUEL LONGO - 02/05/2019

Observações:

Comissão de

Licitação:
COMISSÃO DE LICiTAÇAO UNEMAT - SAMUEL LONGO ^  Data de Abertura: 26/04/2019

-Itens de Despesa -

Itens de

Despesa:
1 Selecione... Adicionar

Código Descrição

33903019 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

33903969 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

;!xos do Edital-

1  w'
1

Tipo Anexo Nome Anexo Responsável
Data de

Cadastre
Situação

P Resultado/Homologação
ata de homologação pregão

eletrcmíco 011 2019 unemat.pdf
SAMUEL LONGO 02/05/2019 Disponível download excluir

Aviso

aviso de resultado do pregão

eletrônico rp

011 _2019„ u n ema t pd r

SAMUEL LONGO 02/05/2019 Disponível download excluir

-

^Toposta Reallnhada
Doe 00 - Proposta PE 011-2019 -

LOTE 02 - realinhada.pdf
S.AMUEL LONGO 26/04/2019 Disponível download excluir

ii Proposta Reallnhada
Doe 00 - Proposta PE 011-2019 -

LOTE 01 - rs3llnhada.pdf
SAMUEL LONGO 26/04/2019 Disponível download excluir

Documentos de

Habilitação

òocumentacao empresa EBLCN

TECNOLOGIA E SERVIÇOS

ElREU.pdf

SAMUEL LONGO 26/04/2019 Disponível download excluir

S Outros
Ternio de Referência n

022_201S_SINOP_UNEMAT,pdf
SAMUEL LONGO 08/04/2019 Disponível download excluir

B Aviso
aviso de abertura pregão

eletrônico rp 011 2019 unemat.pdf
SAMUEL LONGO 08/04/2019 Disponível download exçlpir

lã Edita!

edital pregão eletronlco 011 2019

unsmat para lotes exdusivos para

me e epp.pdf

SAMUEL LONGO 08/04/2019 Disponível download excluir

pAtas do Pregão-

htlps://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/priv/sgc/central/ProcessoLicitatorioDocumentosAddPageForm.jsp 1/2

02/05/2019 https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/priv/sgc/central/ProcessoLicitatorioDocumentosAddPageFomn.jsp

. > • Prsgão

0-003,'201S.; bownioad

cflownioaí!

.

Lote Tipo Ne-gociaÇ'10 |

LtOOl ME/EPP Diferenciado |

Lt002ME/EPP Diferenciado j

Voltar 11 Salvar | \ Trâmite 1 1 Anexar Documento | i E-mall ] j Criar Minuta 1 i Relação de Empresas notificadas
Disponibilizar 11 Não Disponibiiizar

CUilug para mais üitbrmaçòes sobre o skitfma.

https;//aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/priv/sgc/centrai/ProcessoLicitatorioDocumentosAddPageForm.jsp 2/2

02/05/2019 ;; Portal Únemat || Licitações - UNEMAT ::

:: Visualizar |Pregões Életrônicos ▼ no ano de [2019'
ok

f Jtòrrtas

íê/íJo --?r' "í

Número: Modalidade: Abertura: Situação:

011/2019 Pregão Eletrônico 25/04/2019 Fechada

Objeto:

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de vidros instalados para janelas de 4mm e

portas de vidro de correr lOmm, visando a reparação em locais faltantes e/ou danificados bem

como futuros novos reparos no Campus Universitário de Sinop da Univ

Edital

• edital pregão eletrônico 011 2019 unemat para lotes exclusivos para me e epp

• aviso de abertura pregão eletrônico rp 011 2019 unemat

• Termo de Referência n 022_2Q18_SINOP_UNEMAT

• aviso de resultado do pregão eletrônico rp 011_2019_unemat

• ata de homologação pregão eletrônico 011 2019 unemat

Observações

Voltar

www.unemat.br/iicitacoes/index.php?iink=conciuidas&mod=pregao_eietronico&detalhes=765 1/1

Sexta-Fcira. ̂  de Maio de 2019 Diário#Oficial N° 27495 Página 33

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 002/2019/SAAF/SEFAZ

Processo no SIAG 0331450

A SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MATO GROSSO -
SEFAZ/MT, através do Pregoeiro Oficial e Autoridade Competente, torna
público para conhecimento dos interessados que SUSPENDER o Pregão
Eietrônico n" 002/2019, tipo menor preço, Adjudicação por Lote, tendo como
objeto a "Aquisição de Unifonnes para os servidores da área tributária que
atuam nas Unidades de Fiscalização da Secretaria de Fazendária de Mato
Grosso.", para a análise dos questionamentos e formalização de resposta
da área demandante e demais providências cabiveis. Nova data e horário
para abertura do pregão serão publicados e disponibilizados no Portal de
Aquisições (https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/).

Cuiabá-MT, 02 de maio de 2019.

ANDRÉ FELIPE CARMO VILARINDO

Pregoeiro Oficial

KLEBER GERALDINO RAMOS DOS SANTOS

Secretário Adjunto de Administração Fazendária
(Original assinado)

SEDUC

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO 14° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 164/2014- DE

PRAZO DE VIGÊNCIA

Origem: Concorrência Pública n° 015/2014 - Processo 486643/2014.
Contratante: Secretaria de Estado de Educação, Esporte e Lazer/Seduc.
Contratada: JRM Construções Ltda
Objeto: Aditar a Cláusuia Nona - Da Vigência.
Prazo de Vigência: O prazo de vigência deste Contrato terá o acréscimo
de 90 (noventa) dias, com início em 12/04/2019 e término em 11/07/2019.
Fundamento Legal: Art. 57 §1° e §2° da Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

Cuiabá/MT, 10 de abril de 2019.

MARIOtiEibE ANGÉLICA KLIEMASCHEWSK
:;. : tíe ESfatíO dôEaUCíHiêO' . : • :

SETASC

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 001/2019/SETAS

PROCESSO N° 121332/2019

A Secretaria de Estado de Trabalho e Assistência Social do Estado de

Mato Grosso - SETAS-MT, por melo de seu pregoeiro, torna público, nos
termos da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de
julho de 2002 e do Decreto 840, de 10 de Fevereiro de 2017, que realizará
Procedimento Licitatório, na Modalidade: Pregão Eletrônico, do TIPO:
Menor Preço, cujo OBJETO é: Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de dedetização, descupinização e desratização,
com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos e
ferramentas, para atender a demanda da SETASC e suas unidades
descentralizadas.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG; De 03/05/2019
a 16/05/2019, período integral, exceto no dia da abertura da sessão no qual
será permitido o envio somente até às 08h30min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS no dia 16/05/2019 às 09h00min

INÍCIO DA SESSÃO: 09h00min, através do endereço eletrônico http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br

DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O editai estará disponível a partir do dia
03/05/2019 no endereço:
http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br, no menu "Edital".

TELEFONE: (0**65) 3613-5716 (Licitação) ou (0**65)3613-3066 (suporte
técnico SIAG)

SITE DA REALIZAÇÃO: httD://aouisicoes.aestao.mt.QOv.br/

*Todos os horários deste aviso são referentes ao horário de Cuiabá-
MT (-1 hora de Brasília)

Cuiabá-MT, 02 de Maio de 2019.

Marcos Alexandre Pereira Stocco

Pregoeiro

(original assinado)

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO RP N° 011/2019 - UNEMAT

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT, através
do Pregoeiro designado pela Portaria n° 128/2019 - UNEMAT, no uso de
suas atribuições legais torna pübiico para conhecimento dos interessados,
que na Licitação Pública na Modalidade de Pregão Eietrônico n° 011/2019
- UNEMAT, cujo objeto é o Preços para futura e eventual aquisição de
vidros instalados para janelas de 4mm e portas de vidro de correr
10mm, visando a reparação em locais faltantes e/ou danificados bem
como futuros novos reparos no Campus Universitário de Sinop da
Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat, conforme quantidade
e especificações constantes no anexo i do Edital. Processo: 622563/2018.
O resultado da presente licitação foi declarado o seguinte:

Lote

Item

001 ME/

EPP

Empresa

002 ME/

EPP

1

Qtde

LEBLOt^

fECNOLOGIA

E SERVIÇOS
EIREÜ-EPP.

CNPJ fvl"

31.155.257/0001-

46

100

LEBLON

TECNOLOGIA

E SERVIÇOS
EIRELI-EPP,

CNPJ N°

31.155.257/0001-

46

Und

M^

300

Valor

Unitário

RS 340,00

Valor Total

R$
34.000,00

RS 139,00

Situação

HABILITADO

R$

41.700,00
HABILITADO

Cáceres/MT; 02 de maio de 2019

Samuel Longo

Pregoeiro Oficial / Unemat

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial

Clique aqui para verilicar a assinatura

Sexta-Feira, 3 de Maio de 2019 Diárío#Oficíal N° 27495 Página 34

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico RR n°. 011/2019 - UNEMAT
Pregoeiro: Samuel Longo

Portaria: N". 128/2019 - UNEMAT

Processo: N°. 622563/2018

A Universidade do Estado de Mato Grosso, por intermédio de
seu Magnífico Reitor, no uso de suas atribuições conferidas por meio e com
fuicro no art. 51, do Decreto Estadual n° 840, de 10/02/2017 e art. 4°, inciso

XXI e XXIi, da Lei 10.520/2002, ADJUDICA os Lotes 001ME/EPP, 002ME/

EPP, e HOMOLOGA o procedimento licitatório - Pregão Eletrônico RP n°
011/2019 - UNEMAT, Processo Administrativo n° 622563/2018, o qual
tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição

de vidros instalados para janelas de 4mm e portas de vidro de correr
lOmm, visando a reparação em locais faitantes e/ou danificados bem
como futuros novos reparos no Campus Universitário de Sinop da
Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat, em conformidade

com o resultado de licitação do Pregoeiro Oficial da UNEMAT.

Cáceres/MT; 02 de maio de 2019.

Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin
Magnífico Reitor

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 008/2019 - UNEMAT

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N° 008/2019 - Unemat

PROCESSO: N°. 622563/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO RP: N" 011/2019 - Unemat.

Pelo presente instrumento, a Fundação Universidade do Estado de Mato
Grosso - Unemat, situada na Avenida Tancredo Neves, n° 1.095, Bairro

Cavalhada 2, CEP: 78.200-000, Cáceres/MT, CNPJ: 01.367.770/0001-30,

neste ato representada pelo Magnífico Reitor Professor Doutor Rodrigo
Bruno Zanin, inscrito no CPF sob n°. 251.503.268-01 e portadora da
Cédula de Identidade sob n° 220319674 SSP/SP, RESOLVE REGISTRAR

OS PREÇOS da(s) empresa(s) relacionadas, nas quantidades estimadas
e indicadas abaixo, de acordo com as classificações obtidas nos lotes,
atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas
oferecidas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do PREGÃO
ELETRÔNICO RP n° 011/2019 - Unemat, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL POR LOTE, PROCESSO ADMINISTRATIVO n" 622563/2018,

independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA
LEBLON TECNOLOGIA E SERVIÇOS

EIRELI-EPP

CNPJ 31.155.257/0001-46

ENDEREÇO

Av Carandai, n° 100, Galpaoa, Bairro

Parque Geórgia, Cuiabá/MT. CEP:

78.085-485

REPRESENTANTES:

Juliana Godoy Ribeiro

CPF: 028.444.071-02

RG: 1695728-8 SSP/MT

CONTATO (TELEFONE) Fone: (65) 3661-5505; (65) 99314-5003

ENDEREÇO E-MAIL leblontec@gmaii.com

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de
1988, Lei Federal n° 8666/1993 e suas eventuais alterações. Lei Federal
n° 10.520/2002, Decreto Estadual n°. 840/2017, Lei Complementar n°

123/2006, Lei Estadual n° 7.696/2002, Decreto Estadual n° 635/2007 e
Decreto Estadual n. 7.218/2006, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

1. DO OBJETO

1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo
relacionados, no respectivo LOTE, para futura e eventual aquisição de
vidros instalados para janelas de 4mm e portas de vidro de correr

lOmm, visando a reparação em locais faitantes e/ou danificados bem
como futuros novos reparos no Campus Universitário de Sinop da

Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat, conforme condições
e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

Lt 001 ME/EPP

LEBLON TECNOLOGIA E SERVIÇOS EIRELI-EPP

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.
MARCA/

MODELO

VALOR

UNIT.

1

VIDRO TEMPERADO

INCOLOR,
ESPESSURA10MM,
FORNECIMENTO
E INSTALAÇÃO,
INCLUSIVE MASSA

PARA VEDAÇÃO

M= 100

Própria

R$
340,00

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R$ 34.000,00

Lt 002 ME/EPP

LEBLON TECNOLOGIA E SERVIÇOS EIRELI-EPP

ITEM DESCRIÇÃO UNID.

COLOCAÇÃO DE
VIDRO - PLANO,
COMUM, LISO E
TRANSPARENTE,
COM ESPESSURA

DE4MM, COM
FORNECIMENTO DO

VIDRO.

QUANT.

300

MARCA/

MODELO

VALOR

UNIT.

R$
139,00

Própria

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R$ 41.700,00

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO R$ 75.700,00.

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas
ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo
seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios
e despesas indiretas (BDi), manuais, transporte, todas as taxas e
quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro, e
não será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou
reajustamento de preços.

2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos órgãos e
entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo
característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços,
fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e
propostas apresentadas.
2.2. Órgãos/Entidades participantes que responderam a pesquisa de
quantitativo n° 370, acostada ao processo administrativo e encerrada no
dia 14/01/2019, Sendo os seguintes: UNEMAT.
2.3. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou
entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa
de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao editai.
2.3.1. Os demais Órgãos ou Entidades, não participantes e demais, serão
adesos na forma prevista no Decreto federai n® 7.892/2013 e Decreto
Estadual n°. 840/2017 e alterações (Adesão Carona).
2.4. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou
entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa
de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.
2.4.1. Excepcionalmente a Unemat poderá remanejar entre os participantes
da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados, desde que
devidamente justificado pelo órgão adeso, conforme o artigo 77, VII do
Decreto Estadual n® 840/2017.

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 02/05/2019 E POSSUI

VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.
ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2019 - UNEMAT, DISPONÍVEL NA
INTEGRA NO SITE DA UNEMAT OU NOS AUTOS.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 006/2019 ■ UNEMAT
A Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria n. 126/2019
- UNEMAT, em nome da Universidade do Estado de Mato Grosso, torna

Público, para conhecimento dos interessados, a Dispensa de licitação n®
006/2019 - UNEMAT, que tem com objeto a aquisição de materiais de

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial

Clique aqui para veriltcar a assinatura